
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 14 de junio de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 117/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional San Nicolás, relacionada con la situación de diversos alumnos de distintas 

especialidades, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 8 de junio de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 117/2023 de la 

Facultad Regional San Nicolás. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 117/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional San Nicolás y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos que se detallan en el 

Anexo I que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1072/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1072/2023 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS 

________________________________ 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURA 
AUTORIZADA A 

CURSAR  

ASIGNATURA 
APROBADA 

ESPECIALIDAD  

BARBIERI, Nicolás  15491 Análisis de Estados 
Contables  

Organización 
Industrial I 

Lic. en 
Organización 
Industrial 

BENÍTEZ, Eugenia  12675 Estática y Resistencia de 
Materiales  

Química General  Ing. Industrial  

VELOZO, José Luis  15210 Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas  

Física I Ing. Industrial  

BERRUTI, Branco José  14674 Ensayo de Materiales  
Electrotecnia y Sistemas 
de Control  

Física I Ing. Metalúrgica  

FERNANDEZ, Matías Ezequiel  14917 Análisis de Estados 
Contables  
Seguridad, Higiene e 
Ingeniería Ambiental  
Sistemas y Métodos 
Administrativos  

Organización 
Industrial I 

Lic. en 
Organización 
Industrial  

PEDERNERA, Ignacio Nicolás  15122 Elementos de Máquinas  
Inglés II 

Inglés I Ing. Mecánica  

ROLON, Federico  15099 Cálculo Avanzado  
Termodinámica  
Mecánica Racional  
Estabilidad II 

Álgebra y 
Geometría Analítica  

Ing. Mecánica  

ROMERO, Carlos Daniel  14042 Tecnología de Fabricación  Química General  Ing. Mecánica  

VELASQUEZ, Leonardo  15720 Estudio del Trabajo  
Economía de la Empresa 
Costos y Presupuestos  

Pensamiento 
Sistémico  

Ing. Industrial  

YAPURA, Erica Belén  12257 Corrosión y Recubrimiento 
de los Metales 
Metalurgia Extractiva de 
Metales no Ferrosos 
Refractarios y Cerámicos   

Termodinámica 
Química  

Ing. Metalúrgica  


		2023-06-21T17:41:18-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-06-21T18:45:23-0300
	AVETTA HAROLDO TOMAS


		2023-06-21T19:15:25-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




